2

4

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]12.07.2019									                           № 59

О внесении изменений в Постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.05.2019 № 43 «Об утверждении порядка осуществления контроля за соблюдением федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля»

Рассмотрев протест прокурора Омского района Омской области от 20.06.2019 № 7-13-2019/8323 на постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.05.2019 № 43 «Об утверждении порядка осуществления контроля за соблюдением федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля», в целях приведения в соответствие, с требованиями действующего законодательства руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 15 ст. 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать протест прокурора Омского района Омской области от 20.06.2019 № 7-13-2019/8323 на постановление Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.05.2019 № 43 «Об утверждении порядка осуществления контроля за соблюдением федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля», обоснованным и подлежащим удовлетворению.
2. Внести в текст постановления Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.05.2019 № 43 «Об утверждении порядка осуществления контроля за соблюдением федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля», следующие изменения:
- пункт 17 изложить в следующей редакции:
«Контрольный орган в сфере закупок проводит внеплановую проверку по следующим основаниям:
[bookmark: dst1129]1) получение обращения участника закупки либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного подпунктом 17.1 настоящего пункта. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;
[bookmark: dst1130]2) получение информации о нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
[bookmark: dst1134]3) истечение срока исполнения, ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22, пунктом 3 части 27 ст. 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
[bookmark: dst1135]17.1. Обращение с жалобой на действия (бездействие) лиц, указанных в подпункте 1 пункта 17, и информация, указывающая на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок положениями документации о закупке, извещения о запросе котировок, поступившие от физического лица, которое не соответствует требованиям пункта 1 части 1 статьи 31  Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  в отношении объекта этой закупки и права и законные интересы которого не нарушены такими действиями (бездействием), положениями этих документации, извещения, рассматриваются контрольным органом в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                        А. И. Шафрик